
государственное бюджетное общеобразовательное   учреждение                                                  

Самарской области                                                                                                                                 

средняя общеобразовательная школа пос. Новоспасский                                                        

муниципального района Приволжский                                                                                                        

Самарской области 

 

П Р И К А З 

29 мая  2025 года                                                                                № 15 

 
п.Новоспасский 

 

 

            На основании приказа МО Самарской области от 31.03.2025 г. № 210-од «Об 

установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 

образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

находящихся на территории Самарской области,                                                                            

Приказываю: 

          1. Установить с 01 июля 2025 года  средний размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в Степняковском филиале ( д/с 

«Василек»)  и  структурное подразделение (« д/с «Огонек») – 120 руб. 00 коп. в день. 

         2. Установить с 01 июля 2025 года средний размер платы, взимаемой с родителей 

(законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей (категория 

многодетные семьи), за присмотр и уход за детьми Степняковском филиале ( д/с «Василек»)  

и  структурное подразделение (« д/с «Огонек») – (50%) -  60 руб. 00 коп. в день. 

         3. Установить, что согласно статьи 1 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», для определения размера 

компенсации учитываются только несовершеннолетние дети в семье. 

        4. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами и детьми , оставшимися 

без попечения родителей, а также за детьми с туберкулезной интоксикаций и с 

ограниченными возможностями здоровья, обучающимися  в государственных 

образовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования, 

родительская плата не взимается. 

        5.  В соответствии с распоряжением МОиН Самарской области  от 14.07.2023 № 779-р и 

приказом МОиН Самарской области от 11.10.2022 г. № 534 –од «Об освобождении 

отдельных категорий родителей (законных представителей) призванных на военную службу 

по мобилизации, родительская плата не взимается. 

 

 

 

 

 

 

И.о.директора школы                                                                                     С.В.Володкина 


		2025-05-29T09:29:09+0400
	00f542452c15e2d6e4
	Володкина Светлана Вячеславовна




